
1 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená dle ustanovení § 409 a následujících zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník v 
platném znění mezi: 

 
 
1. Kupujícím: 

název:   Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
sídlo:   Heyrovského 1203, 500 05  Hradec Králové 
IČ:    00216208 
DIČ:    CZ00216208 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

č.ú. 153149586/0300 
zastoupený:  prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc. - děkanem 
                      
(dále jen „kupující“) 

a 
 

2. Prodávajícím: 
název:   NIKON spol. s r.o. 
sídlo:   K Radotínu 15, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 
IČ:   61509426 
DIČ:   CZ61509426 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank 

   č.ú. 5011031083/5500 
zastoupený:  Pavel Marek, prokurista společnosti 
zapsaný v OR   vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 30227 
    
(dále jen „prodávající“) 

 
Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu se zadávací dokumentací kupujícího ze dne 
25.10.2013, a to na základě výsledku zadávacího řízení týkající se nadlimitní veřejné zakázky na dodávku 
s názvem “Invertovaný fluorescenční mikroskop s konfokálním nástavcem“ zadané podle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění, vyhlášené v otevřeném řízení pod evidenčním číslem ve Věstníku VZ: 
365311, a nabídkou prodávajícího ze dne 10.12. 2013. 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu nový, nepoužitý, nerepasovaný a plně funkční 
invertovaný fluorescenční mikroskop s konfokálním nástavcem a dalším příslušenstvím (dále jen zboží) a to za 
podmínek stanovených v zadávací dokumentaci kupujícího ze dne 25.10.2013 pro nadlimitní veřejnou zakázku na 
dodávku s názvem „Invertovaný fluorescenční mikroskop s konfokálním nástavcem“, nabídce prodávajícího a této 
smlouvě. Podrobná specifikace dodávaného zboží je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy a odpovídá specifikaci uvedené v nabídce prodávajícího ze 10.12. 2013. 
 

Součástí předmětu dodávky zboží je rovněž: 
• doprava předmětu smlouvy do místa plnění, clo, balné a likvidace obalů, 
• instalace zboží, zapojení a jeho uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech 

předepsaných zkoušek a testů, ověření deklarovaných technických parametrů a zaškolení v sídle 
kupujícího minimálně 2 zaměstnanců kupujícího pro plné užívání přístrojů a pro provádění instruktáží 
dalších pracovníků kupujícího, 

• dodávka a instalace softwaru, počítače, kamery a dalšího příslušenství, 
• dodání prohlášení o shodě a další příslušné dokumentace nezbytné pro provoz v České republice, 
• dodání předávacího protokolu, protokolu o instruktáži obsluhy, záručního a dodacího listu, 
• bezplatné zajištění servisu a oprav včetně dodávky potřebných náhradních dílů po dobu záruky zdarma,  
• bezplatné provedení veškerých předepsaných kontrol kalibrace a revizí po dobu záruky (ať předepsaných 

výrobcem, tuzemskou servisní organizací nebo právními předpisy). Pokud je pro provedení předepsané 
kontroly či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován spotřební materiál, bude vždy součástí 



2 
 

provedení této kontroly a nebude samostatně účtován. Prodávající se dále zavazuje, že předepsaná 
kontrola bude provedena nejdříve 1 kalendářní měsíc před uplynutím záruční lhůty. 

 

Kupující se zavazuje za zboží dodané v souladu s požadavky uvedenými v této smlouvě a dílu 1 Zadávací 
dokumentace uhradit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 
 

2. Kupní cena 
 
2.1 Kupní cena 
 

Kupní cena včetně DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu realizace dodávky v 
souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a zadávací dokumentaci.  
 

Kupní cena zboží včetně příslušenství činí: 
• Cena bez DPH:         5.490.504,- Kč 
• DPH 15 % :           0,- Kč 
• DPH 21 %       1.153.005,84 Kč 
• Cena celkem, včetně DPH:           6.643.509,84 Kč 

 
 

Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, rizika, zisk a finanční vlivy 
(inflační, kursový) po celou dobu realizace dodávky v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a zadávací 
dokumentaci.  
 

 

3. Fakturace, platební podmínky 
 
3.1. Záloha 
 

Zálohy nebudou kupujícím poskytovány. 
 
3.2. Platební podmínky 
 

Kupní cena uvedená v čl. 2. této smlouvy bude zaplacena kupujícím po řádném předání zboží dle čl. 1 na základě 
daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím. Kupní cena musí být na daňovém dokladu - faktuře uvedena 
v české měně a musí být rozepsána dle jednotlivých položek předmětu plnění.  

Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. a dalšími 
platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 13a Obchodního zákoníku. Na faktuře musí být mimo jiné 
uvedeno: odvolávka na tuto kupní smlouvu; soupis příloh; razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového 
dokladu.  
 

Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury (účetního dokladu) kupujícímu. Fakturována může být pouze celá 
dodávka. 
 

Doba splatnosti kupní ceny začíná běžet ode dne řádného doručení daňového dokladu kupujícímu. Za uhrazení 
faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího.  
 

Fakturu vystaví prodávající po přejímce zboží bez jakýchkoli vad a nedodělků. K daňovému dokladu - faktuře bude 
přiložena kopie předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zaměstnanci prodávajícího a kupujícího.  
 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti či přílohy, je kupující oprávněn fakturu vrátit v 
průběhu běhu lhůty splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácenou fakturu od 
kupujícího převzal. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Nová faktura musí být znovu 
zaslána kupujícímu. Lhůta splatnosti, co do počtu dní nikoli kratší než lhůta původní, začíná běžet ode dne 
doručení opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. 
 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
4. Doba plnění a ostatní ujednání 

 
4.1. Doba plnění 
 

Zboží bude prodávajícím kupujícímu dodáno, nainstalováno a uvedeno do provozu včetně předvedení funkčnosti, 
provedení všech předepsaných zkoušek a testů, ověření deklarovaných technických parametrů a instruktáží 
odborného personálu nejpozději do 8 týdnů od podpisu této smlouvy. 
 

Oprávněným zaměstnancem kupujícího je tato osoba: doc. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D., email: 
petr.nachtigal@faf.cuni.cz, mobil: 777 555 655. 
 

Tato osoba je do dokončení instalace a předání zařízení do provozu jediným partnerem zmocněným kupujícím 
k jakémukoliv jednání o dodávce. 
 
 
4.2. Přejímka zboží 
 

Předmět smlouvy je prodávajícím splněn dnem dodání zboží, jeho instalací, uvedením do provozu, předvedením 
funkčnosti, provedením všech předepsaných zkoušek a testů, ověřením deklarovaných technických parametrů, 
instruktáží obsluhy a to na základě podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 

Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat doc. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  

Předávací protokol je za prodávajícího oprávněn podepsat RNDr. Zdeněk Rudel, email: zdenek.rudel@tiscali.cz 
tel:+ 420 603 807 339 pracovník pověřený statutárním orgánem prodávajícího. 
 

Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává 
kupujícímu. 
 

Zaměstnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do provozu uvedeného 
zboží je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného zboží. V případě zjištění vad 
zboží bude smluvními stranami v předávacím protokolu sjednán termín pro jejich odstranění. Po odstranění těchto 
vad bude smluvními stranami sepsán nový předávací protokol. 
 

V případě dle předchozího odstavce se dodávka považuje za splněnou okamžikem podpisu předávacího protokolu 
po odstranění vad a nedodělků zboží pověřenými zástupci smluvních stran. 
 
 
4.3. Místo plnění 
Místem plnění je Katedra biologických a lékařských věd v sídle kupujícího. 
 

   
4.4. Součinnost 
 

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu smlouvy, 
které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých 
ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených 
postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat,  
k řádnému splnění jejich smluvních povinností. 
 

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním povinnostem, 
sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých 
možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud  
k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti  
v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 
 

Kupující umožní příjezd prodávajícího do místa plnění na dobu nezbytně nutnou k vykládce zboží. 
 

 
4.5. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží 
 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího předáním zboží kupujícímu podle článku 4.2 této smlouvy  
a podepsáním předávacího protokolu. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dodáním 
zboží na místo plnění a podepsáním předávacího protokolu a zaplacením celé kupní ceny. 
 



4 
 

 
4.6. Smluvní pokuty 
V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle bodu 4.1. této smlouvy, je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  
 

V případě pozdního nástupu na opravu nahlášené závady nebo neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě 
nebo neopravitelnosti zboží v záruční lhůtě, nebo pokud bude odstranění závady v záruční lhůtě trvat déle než  
7 kalendářních dnů ode dne nástupu na odstranění vady, bude kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu. Tato smluvní pokuta se bude rovnat částce 1 500,- Kč. Tato smluvní pokuta může být kupujícím 
prodávajícímu účtována za každý i započatý den prodlení a to až do úplného odstranění reklamovaných vad. 
Dojde-li mezi stranami k písemné dohodě ohledně prodloužení termínu k odstranění závady, ujednání o smluvní 
pokutě se použije až po uplynutí nově sjednaného termínu. 
 

Pokud prodávající dodá kupujícímu zboží, které při svém provozu nebude splňovat veškeré parametry 
prodávajícím v nabídce uvedené, nebo uvedené v oficiální technické dokumentaci výrobce, bude tento stav 
považován za záruční závadu a kupující bude požadovat její odstranění. Kupující si vyhrazuje právo uplatňovat 
veškeré výše uvedené sankce až do úplného odstranění této záruční závady. 
 

V případě neopravitelnosti zboží může být prodávajícím toto zboží vyměněno za shodné, nebo kvalitativně vyšší 
zboží. Tuto výměnu lze provést pouze po vzájemné dohodě mezi kupujícím a prodávajícím. 
 

V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Uhrazením smluvní pokuty není žádným způsobem dotčen nárok kupujícího na vymáhání náhrady případně 
vzniklé škody. 
 
 
4.7. Zánik závazků 
Závazky smluvních stran z této kupní smlouvy zanikají: 

• jejich splněním 
• písemnou dohodou smluvních stran 
• odstoupením od smlouvy 

 
 

5. Záruka, servisní podmínky a reklamace 
 

Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je bez vad faktických i právních. Dále prodávající prohlašuje, že dodané 
zboží bude mít po celou dobu záruky ode dne podpisu předávacího protokolu vlastnosti odpovídající specifikacím, 
které jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a v technické dokumentaci k zařízení, která byla vydána výrobcem, a 
poskytuje na dodávku zboží záruční lhůtu 36 měsíců. 
 

Záruční lhůta počíná běžet dnem uvedení zboží do provozu po podepsání předávacího protokolu oprávněným 
zástupcem kupujícího. Záruka se vztahuje na plnou funkčnost zboží.  
 

Prodávající se zavazuje, že servisní technik bude dostupný telefonicky na čísle :+ 420 603 807 339  a 
elektronickou poštou na adrese zdenek.rudel@tiscali.cz a že servisní technik nastoupí na odstranění vad 
nejpozději do 96 hodin od okamžiku písemného nahlášení závady kupujícím.  
 
Jednotlivé vady nahlášené v záruční lhůtě budou odstraněny nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, pokud nebude mezi stranami písemně dohodnuto jinak. Lhůta pro odstranění závady počíná 
plynout ode dne doručení písemného oznámení (faxem, emailem, poštou) závady prodávajícímu. Záruční lhůta se 
automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním reklamované závady. 
 

Po dobu záruky jsou veškerý záruční servis, opravy, dodavatelská údržba, kalibrace a kontroly, které jsou nezbytné 
pro provoz předmětu smlouvy (všechny kontroly předepsané nebo doporučené výrobcem nebo vyplývající 
z platných právních předpisů, a to včetně veškerého spotřebního materiálu potřebného k jejich provedení), a 
náhradní díly potřebné k zajištění bezvadného a bezpečného provozu zboží poskytnuty prodávajícím zdarma. 
Poslední předepsaná kontrola bude provedena nejdříve 1 měsíc před uplynutím záruční lhůty. 
 

Prodávající se zavazuje ke garanci dodávky náhradních dílů zboží po dobu 10 let po ukončení záruční lhůty. 
 

Prodávající se zavazuje po ukončení záruční lhůty, v případě zájmu kupujícího, uzavřít s ním smlouvu o 
pozáručním servisu. Cena za tento pozáruční servis, která bude kupujícímu nabídnuta, nepřesáhne cenu pro tento 
druh služby v daném čase a místě obvyklou. 
 





Nabídka konfokální sestavy Nikon A1 Ti-E  

Dodavatel: Nikon spol. s r.o.

K Radotínu 15

156 00  Praha 5

Odběratel: Univerzita Karlova v Praze 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové

Heyrovského 1203

500 05  Hradec Králové

Položka Pol.č. Kód produktu Popis Počet ks

1 MEA53100 TI-E stativ 1

2 MEF55030 TI-HUBC/A HUB řídící jednotka A 1

3 MEF51010 TI-AC/A AC zdroj pro HUBC/A 1

4 MEF55020 TI-RCP jednotka dálkového ovládání s dotykovým displejem 1

5 MEF51300 TI-AC230 napájecí kabel 230V          1

6 MXA22062 Ochranný kryt z vinylu typ 108 1

7 MEE59905 TI-DH sloupek pro diaskopické osvětlení 100W, naklápěcí 1

8 MBE75221 D-LH/LC předcentrovaný lampový domeček 1

9 MXA20434 Halogenová žárovka 12V 100W      1

10 MEF52250 TI-PS100W síťový zdroj 100-240V 1

11 MEF51001 TI-100WRC 100W kabel pro ovládání žárovky z mikroskopu 1

12 MBN11710 Filtr 45 mm NCB11 denní 1

13 MBN11500 Filtr  45 mm tepelně ochranný 1

14 MBF41300 Napájecí kabel 1

Systém Perfect Focus 
15 MEP59391

TI-ND6-PFS-S objektivový DIC motorizovaný revolver se zabudovaným Perfect Focus 

Systémem
1

16 MEB52330 TI-TS Okulárový tubus S 1

17 MEB55800 TI-T-B Základna okulárového tubusu 1

Okuláry
18 MAK10100 Okuláry CFI 10x 22 mm 2

19 MEL51910 TI-CT-E motorizovaný revolver kondenzoru 1

20 MXA20660 Krytka pro volné pozice kondenzoru 4

21 MEL56200 TI-C-LWD LWD kondenzorová čočka 1

22 MEV51110 TI-FLC-E motorizovaný karusel pro EPI-FL filtry, 6 pozic 1

23 MEE54100 TI-FL EPI-FL osvětlovací rameno 1

24 MBE41300 C-FL EPI-FL filtrbloček pro DAPI 1

25 MBE44720 C-FL EPI-FL  filtrbloček pro FITC 1

26 MXU96213 C-FL Epi-Fl  filtrbloček pro Cy3 1

27 MXU96214 C-FL Epi-Fl  filtrbloček pro Cy5 1

Zdroj osvětlení pro Epi-Fl
28 pE-300 CoolLED pE-300, 3 LED moduly pro excitaci DAPI, FITC, Cy3, Cy5 a podobných 1

29 MEH52110 T-C DIC modul LWD N2DRY 1

30 MBH76210 D-C DIC hranol 10X 1

31 MBH76220 D-C DIC hranol 20X 1

32 MBH76240 D-C DIC hranol 40X I 1

33 MBH76160 D-C DIC hranol 60X I 1

34 MEN51941 T-P2 DIC polarizátor 1

35 MEN51980 TI-A DIC bloček s analyzátorem 1

Objektivy
36 MRD00041 CFI Plan Apochromat 4x, N.A. 0.2, W.D. 20 mm, suchý, vhodný pro konfokál 1

37 MRD00101 CFI Plan Apochromat 10x, N.A. 0.45, W.D. 4 mm, suchý, vhodný pro konfokál 1

38 MRD00205 CFI Plan Apochromat Lambda 20x, N.A. 0.75, W.D. 1 mm, suchý, vhodný pro konfokál 1

39 MRD00405 CFI Plan Apochromat Lambda 40x, N.A. 0.95, W.D. 0.25 - 0.16 mm, suchý, vhodný pro konfokál 1

40 MRD01602
CFI Plan Apochromat VC 60xH, N.A. 1.4, W.D. 0.13 mm, olejový, suchý, vhodný pro konfokál, 

+ imersní olej 8ml
1

Invertovaný mikroskop Nikon Eclipse Ti-E

Okulárový tubus

Kondenzor

Epi-Fluorescenční zařízení

Epi-Fl filtry

Příslušenství pro DIC



Skenovací stolek
41 MEC56110 TI-S-E motorizovaný stolek 1

42 MEF55710 TI-S-CON řídící jednotka motorizovaného stolku 1

43 MBF41300 Napájecí kabel 1

44 MEF55700 TI-S-EJOY ovládací joystick pro motorizovaný stolek 1

45 MEC59110 TI-SH-U univerzální nastavitelný držák pro sklíčka, Petriho misky a lahvičky 1

46 MEC59120 TI-SH-W držák pro 96 jamkové destičky 1

Adaptér pro kameru
47 MQD42000 C-mount TV adaptér A 1

Kamera
48 CM_ZYLA.3T sCMOC Andor Zyla 5.5 3-tap 30 FPS 1

Konfokální skenovací systém
49 MHA50000 A1-SHS A1 skenovací hlava a řídící jednotka 1

50 MHE59015 A1-DUG DU jednotka konfokálních hybridních detektorů - 2x PMT + 2x GaAsP 1

51 MHE50300 A1-DUT jednotka detektoru pro procházející světlo 1

52 MHE50330 A1-DUT-TI DUT adaptér 1

53 MHF45000 LU-N4 Laser box N4 bezúdržbový, s lasery 405 / 488 / 561 / 640 nm 1

54 MHF45510 LU -CCA  řídící jednotka LU A 1

55 MHF45550 LU -A1 -A A1 propojovací kit A 1

56 MHE57010 A1 filtrbloček 450/50 1

57 MHE57020 A1 filtrbloček 482/35 1

58 MHE57030 A1 filtrbloček 525/50 1

59 MHE57040 A1 filtrbloček 595/50 700/75 1

60 MHE57050 A1 filtrbloček 540/30 1

61 MHV55010 A1-TI TI set adaptérů 1

62 MXA22094 A1-TII Interlock kabel 1

63 MXA22097 Ti LASER SAFETY KIT 1

Napájecí kabely
64 MBF41300 Napájecí kabel 4

65 H301-T-UNIT-BL- T T UNIT jednotka řízení teploty. Vyžaduje OKO-Touch. Může řídit OBJ-T. 1

66
OKO-TOUCH OKO-Touch ovládací dotyková jednotka.

1

67
CO2UNIT-BL Digitální směšovač CO2 BOLD LINE. Rozsah nastavení: CO2 0-18 %

1

68
OKO-AIR-PUMP-BL Vzduchová pumpa, tlak 15 PSI.

1

69
H301-HM Probublávací zvlhčovací jednotka, elektricky vyhřívaná.

1

70
H301-EC-BL Univerzální elektricky vyhřívaná komůrka.

1

71
H301-EC-96MW Držák pro 96-well plates

1

72
H301-EC-GS35 Držák pro 1 standardní komůrkové sklíčko a 2x Petriho misku 35 mm 

1

73
H301-EC-57mmGS6 Držák pro 1 komůrkové sklíčko 57 mm a 1 Petriho misku 60 mm

1

74 TIPA Redukce pro stolek Nikon 1

Software
75 MHS50000 NIS Elements C plná konfokální verze 1

76 PC_HPZ4CM
PC HP Z 420 CMT - Xeon E5-1650, 16 GB RAM, 1 TB HDD, 256 GB SSD, 2x GB Etherenet, 

Graphic Card, DVDRW, MCR, Win7Pro64
1

77 PM_U2412M
Dell 24´ UltraSharp U2412M, 1920x1200, rozteč pixelů 0,27 mm, 8 ms, 1000:1, 300 cd/m2, 

TCO, 16:10 IPS, DVI-D, DP, VGA, USB Hub, pivot, černý
2

78 ST_AVT_980 x 660 Supertech aktivní pneumatický antivibrační stůl 980 x 660 mm 1

79 ST_QAC Tichý vzduchový kompresor 1

Stůl pro PC a lasery
80 SPM_150x70 150 x 70 cm 1

Instalace a zaškolení
81 INST_TRAIN Instalace a zaškolení pro systém Nikon A1 1

PC / Monitor

Antivibrační stůl

Detektory

Lasery

Inkubátor

Filtry pro detektory A1

Montážní adaptéry pro Ti


